ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛГАШ
БОЙДУС АЖЫГЛАЛЫНЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И
_______ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА_________

667011, г. Кызыл, ул. Калинина 1 б, тел/факс 8 (39422) 6-28-03, E-mail: minpriroda tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл « S ’» апреля 2023 г. № /  ЧS

О проведении аукциона на право пользования участком недр
местного значения с целью разведки и добычи общераспространенных

полезных ископаемых на территории Республики Тыва

В соответствии со статьей 13.1 Закона Российской Федерации от 21

февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», статьей 11 Закона Республики Тыва от

29 декабря 2004 г. № 1105 ВХ-1 «О недропользовании на территории

Республики Тыва», Правилами проведения аукциона на право пользования

участком недр федерального значения, участком недр местного значения, а

также участком недр, не отнесенным к участкам недр федерального или

местного значения, в электронной форме, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2021 г. № 2499,

Положением о Министерстве лесного хозяйства и природопользования

Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 октября 2021 г. № 550, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аукцион в электронной форме на право пользования

участком недр местного значения с целью разведки и добычи песка на участке

месторождения «Кызылское - 3», расположенного на территории Тандинского

кожууна Республики Тыва, в 18 км к юго-западу от г. Кызыла (далее -

аукцион).

mailto:minpriroda_tuva@mail.ru

2

2. Утвердить состав аукционной комиссии для проведения аукциона

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить Регламент работы аукционной комиссии для

проведения аукциона согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить Порядок и условия проведения аукциона в

соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу.

5. Отделу лицензирования и экологической экспертизы

Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва

обеспечить размещение объявления о проведении аукциона, включая полные

тексты решения о проведении аукциона, порядка и условий проведения

аукциона, регламента работы аукционной комиссии и требований к

содержанию заявки на участие в аукционе и прилагаемых к ней документов на

официальном сайте Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на сайте электронной площадки

(www.etpgpb.ru) в срок, установленный законодательством Российской

Федерации о недрах.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра лесного хозяйства и природопользования

Республики Тыва Ондара Г.С-Д.

Министр Т.К. Сарыг-Хаа

http://www.torgi.gov.ru
http://www.etpgpb.ru